

Centro de Educação de Jovens e Adultos - CEJA
Mapa Comparativo de Preço

Nº 004/2018

Modalidade: 2ª parcela PDDE/ESTADUAL/SEE

Data e Hora da Abertura: 30 de novembro de 2018, as 10:00 horas

Objeto: Pedagógico, expediente, higiene e limpeza, cozinha e equipamentos.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrente															
				F.D.C. DE MORAIS - ME		M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA		E.V.DE LIMA EIRELI		PAPELARIA AMAZÔNIA AEIRELI		J.S. CORDEIRO		Renan B. da Costa - ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO		DOMÍNIO Comércio Imp. e Exp. Ltda	
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
	Material de Pedagógico/expediente																		
1	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7 CX C/ 12 UNID PRETO E AZUL	CX	6	27,90		0,00		240,00		89,00		16,80	100,80	50,00		0		45,00	
2	PAPEL A4 CX COM 10X500 UNIDADES	CX	4	164,99		174,50		920,00		161,90		168,00		158,00	632,00	0		170,00	
3	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO RECARREGAVEL CX C/ 12 UNID CORES PRETO E AZUL	CX	5	27,90		0,00		0,00		29,90		21,00	105,00	27,50		0		45,00	
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CX 20 UNIDADES	CX	5	83,90		0,00		0,00		91,90		64,00	320,00	70,00		0		140,00	
5	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355 NA COR PRETA - ORIGINAL DE FABRICA	UNID.	8	43,99		59,00		0,00		9,90	79,20	18,00		39,50		0		14,90	
6	EVA CORES VARIADAS E FORTE	FL	40	1,36		0,00		0,00		1,16	46,40	1,21		1,24		0		2,00	
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50ML	UNID.	15	1,79	26,85	0,00		0,00		1,82		1,92		2,00		0		3,00	
8	FITA CREPE 48X50M	UNID.	11	6,99		0,00		0,00		6,90		7,90		12,00		0		5,00	55,00
9	PASTA C/ GRAMPO COR CLARA PTC C/ 10 UNIDADES	PCT	4	13,99		0,00		0,00		12,90	51,60	16,00		13,00		0		30,00	
10	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO A4 22,9X32,4 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	3	21,99		0,00		0,00		20,10	60,30	22,00		33,00		0		26,00	
11	PAPEL COLOR SET CORES FORTE E VARIADAS	FL	45	0,69	31,05	0,00		0,00		0,78		0,81		0,88		0		1,10	
12	PAPEL CARTÃO CARES VARIADAS	FL	45	0,89		0,00		0,00		0,79	35,55	0,88		0,90		0		1,00	
13	PAPEL LAMINADO FOLHAS GROSSA TIPO CARTOLINA CORES VARIADAS	FL	30	1,45		0,00		0,00		0,90	27,00	1,80		1,80		0		1,00	
14	PAPEL KRAFT 80G/90G / PAPEL MADEIRA PCT C/ 100 UNIDADES	FL	10	0,45		0,00		0,00		59,80		44,00		1,00		0		40,00	400,00
15	PAPEL CREPOM - ROLO COM 10X2 M PEÇAS IMPERMEAVEL	RL	5	1,45		0,00		0,00		32,50		11,00	55,00	1,40		0		15,00	
16	PAPEL FLIP CHART 56GR 64X88 CM - BLOCO FLIPT	BLOCO	5	36,00		0,00		0,00		29,00		31,00		35,00		0		25,00	125,00
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC A4 PRETA E VERMELHA TRANSPARENTE PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	5	18,00		0,00		0,00		36,50		18,00	90,00	35,00		0		26,00	
18	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 0,5MM PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	5	17,90		0,00		0,00		16,50		8,00	40,00	20,00		0		26,00	
19	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS MAT. KRAFT PARDO MED. 245MMX345 PTC. 10 UNID.	PCT	15	25,00	375,00	0,00		0,00		56,90		36,00		30,00		0		65,00	
	Material de limpeza e cantina																		
20	SABÃO EM PO MULTIAÇÃO CX 500KG C/ 24 UNIDADES	CX	5	75,90		69,00		57,00	285,00	66,00		63,00		340,00		100,00		65,00	
21	DETERGENTE COM 24 UNIDADES DE 500ML GLICERINADA TIPO MINUANO	CX	5	29,99		35,80		23,90	119,50	34,90		42,00		220,00		40,50		39,00	
22	LIMPA ALUMINIO CX 24 UNIDADES	CX	5	43,99		49,25		39,90	199,50	61,40		63,00		220,00		43,80		45,00	
23	AGUA SANITÁRIA CX 12X1000 L	CX	5	19,99	99,95	27,75		19,80		21,60		31,00		109,00		25,50		23,00	
24	TABUA PARA CORTA CARNE TAMAHNHO MÉDIO	UNID.	3	29,99		39,00		0,00		22,40	67,20	36,00		135,00		36,50		25,00	
25	SABAO GLICERINADO 20X5X200GR CX C/ 100 PEÇAS DE 200GR	CX	3	44,99		72,00		76,70		44,90	134,70	70,00		150,00		123,90		55,00	

26	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE 50 A 80 LITROS	UNID.	8	38,90	311,20	65,00		86,40		39,00		48,00		-	43,00		40,00			
27	LÃ DE AÇO - BOMBRIL C/ 14X8 UNIDADES	PCT	2	15,99		24,90		14,00	28,00	18,90		21,00		44,00	25,00		23,00			
28	KIT DE COPOS PLÁSTICO RESIDENTE COM 100 UNIDADES	CX	5	123,00	615,00	165,00		0,00		139,80		150,00		650,00	200,00		150,00			
29	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	UNID.	33	0,00		95,00		83,50	2755,50	-		89,90		-	86,00		90,00			
30	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LTS PROFISSIONAL	UNID.	8	24,90		72,00		70,00		9,90		23,60	188,80	-	30,00		55,00			
Material Elétrico																				
31	KIT HQI REFLETOR 400W LAMPADA E REATOR	UNID.	2	450,00		399,00		0,00		395,00	790,00	-		-	-		-			
32	GLOBO ESFÉRICO POLIETILENO LEITOSO 15X30 PARA POSTE ARANDELA	UNID.	5	64,90	324,50	75,00		0,00		89,00		-		-	-		-			
Material de Permanente																				
33	SCANNER DE MESA COM WI FI BIVOT IMP 35 OU + PG POR MINUTO	UNID.	1	1999,00		3750,00		0,00		1.100,00	1.100,00	-		-	-		-			
34	CORTINAS CORTA LUZ BLACKOUT MEDINDO 2,80X4,00 - PARA JANELAS DE SALA DE AULA	UNID.	5	325,00	1.625,00	550,00		0,00		850,00		-		-	-		-			
35	CÂMARA COM INFRAVERMELHO MULTI HD 4 EM 1 - AHD/ ANALÓGICO	UNID.	5	169,00		167,50	837,5	0,00		199,00		-		-	-		-			
36	CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO NA COR BRANCA	UNID.	13	48,90	635,70	54,50		49,00		49,00		-		-	-		-			
37	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FEE DUPLEX 400L	UNID.	1	3890,00		3225,00		0,00		2.390,00	2.390,00	-		-	-		-			
38	MESA BRANCA PARA 04 CADEIRA, QUADRADA, MEDINDO 72X68X68 CM	UNID.	5	179,00		89,90		89,00	445,00	195,00		-		-	-		-			
39	ESTABILIZADOR - FORCE LINE 550 VA BIVOLT	UNID.	5	390,00		327,50	1637,5	0,00		329,00		-		-	-		-			
40	GRADE PARA PORTAS ADMINISTRATIVA INSTALADA MEDINDO 1,00X2,30 M/ INSTALDO	UNID.	4	299,00	1.196,00	625,00		0,00		535,00		-		-	-		-			
TOTAL						5.240,25		2.475,00		3.832,50		4.781,95		-	899,60		-	632,00		580,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CECEJA/2018, de data 10/05/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.301, de data 11/05/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa F.D.C.DE MORAIS -ME com o valor de R\$ 5.240,25 (Cinco mil duzentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos) com Itens de nº 7,11,19,23,26,28,32,34,36 e 40; empresa M.J. Serviços e Consultória com o valor de R\$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais) com os itens:35 e 39; a empresa E.V.de Lima EIRELI com o valor de R\$ 3.832,50 (Tres mil oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) com os itens: 20,21,22,27,29 e 38; a empresa Papelaria Amazonia EIRELI , com o valor de R\$ 4.781,95(quatro mil setecentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos) com os itens: 5,6,9,10,12,13,24,25,31,33,37. A empresa J.S. Cordeiro com o valor de R\$ 899,60(Oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) com os itens: 1,3,4,15,17,18 e 30,a empresa Renan B. da Costa - Me com o valor de R\$ 632,00(Seiscentos e trinta e dois reais) com o item: 02 e a empresa Dominio Comércio Imp e Exp. Ltda, com o valor de R\$ 580,00(quinhetos e oitenta reais) com os itens: 8,14 e 16.

Prazo de Entrega: 03 DIAS APOIS ASSINATURA DA ENTREGA DA ORDEM	Conferir Convite
Validade mínima da proposta: 60 DIAS	Conferir Convite
Forma de Pagamento: 05 DIAS APÓS A ENTREGA DO MATERIAL	Conferir Convite

Rio Branco-Ac, 30 de Novembro de 2018.

